
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01. ЛI. ТЛЮ  №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку, информатике, химии, 

обществознанию в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнении приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020 №2334 «О проведении школьно­
го, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школь­
ников в 2020 - 2021 учебном году», приказа управления образования 27.10.2020 
№ 1012 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 -  2021 учебном году» 29 ноября 2020 года был проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 
предметам: английский язык, информатика, химия, обществознание.

В олимпиадах приняло участие 337 обучающихся, завоевав 76 призовых 
мест. В том числе по английскому языку - 30 призовых мест, по химии - 5 
призовых мест, по обществознанию - 41 призовое место.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни­
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть­
ми, п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, информатике, 
химии, обществознанию в 2020 -  2021 учебном году (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по английскому языку, информатике, химии, об­
ществознанию в 2020 -  2021 учебном году поощрительными грамотами управ­
ления образования.

3.У читывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде­
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 

подготовившим победителей и призеров по английскому языку, информатике, 
химии, обществознанию (приложение №2)

4.2.3а качественную проверку работ участников всероссийской олимпиа­
ды школьников членам жюри муниципального этапа по английскому языку, 
информатике, химии, обществознанию (приложение № 3).



4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку, информатике, химии, общест- 
вознанию: и.о. директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло; директору МБОУ 
СОШ№1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; директору 
МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4 О.В.Захарчевской; 
директору МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник; директору МБОУ СОШ №6 
И.В.Кваша; директору МБОУ лицей Л.В.Шипило; директору МБОУ «Гимна­
зия» Л.И.Белой; директору МБОУ СОШ №10 Р.В. Лашко; директору МБОУ 
СОШ №11 И.Н.Барановой; директору МБОУ СОШ№13 Л.Г.Сонько; директору 
МБОУ СОШ№15 А.Н.Криворучко; директору МБОУСОШ№18 
М.А.Стрюковой; директору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой; директору 
МБОУ ООШ№21 Н.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ№22 
А.А.Спицкому; директору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан; директору МБОУ 
СОШ №32 Н.В.Пенчук; директору МБОУ ООШ№34 Б.И.Чернобай; директору 
МБОУ СОШ №35 Е.Н.Невайкиной; директору МБОУ ООШ№36 Е.В.Зоря; ди­
ректору МБОУ СОШ№43 А.Г.Ишпулатову; директору МБОУ СОШ№44 
Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе­
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова­

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все­
российской олимпиады школьников по английскому языку, информатике, хи­
мии, обществознанию в 2020-2021 учебном году (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на заседаниях район­
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор­
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни­
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор­

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим­

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы­

шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от «02-» ^2 - 20&  года №

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ п/п фамилия имя отчество Класс
обу­
чения

ОО Количество
баллов

Победитель,
призер

ОЫЕ(ЕС ТВО ЗН А Н И Е
1. Дорошенко Никита Андреевич 7 МБОУ СОШ №5 37 победитель
2. Г аничкина Анна Петровна 7 МБОУ СОШ №2 33 призер
'■* Чернявский Иван Иванович 7 МБОУ Гимназия» 32 призер
4. Стасеико Никита Александрович 7 МБОУ Г имназия» 31 призер
5. Еременко Юлия Николаевна 7 МБОУ Г имназия» 29 призер
6. Чумакова Мария Александровна 8 МБОУ СОШ №2 81 победитель
7. Дорошенко Никита Евгеньевич 8 МБОУ «Гимназия» 61 призер
8. Кунина Ангелина Руслановна 8 МБОУ «Гимназия» 58 призер
9. Щербань Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №5 57 призер
10. Жила Полина Романовна 8 МБОУ СОШ № 32 55 призер
11. Борисенко Анастасия Денисовна 8 МБОУ «Гимназия» 51 призер
12. Беззуб Анна Викторовна 8 МБОУ СОШ № 1 50 призер
13. Бондаренко Игорь Юрьевич 8 МБОУ СОШ №6 48 призер
14. Дмитриева Людмила Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 1 48 призер
15. Жиляева Виктория Петровна 8 МБОУ СОШ №1 48 призер
16. Борисова Мария Витальевна 8 МБОУ «Гимназия» 45 призер
17. Исаев Максим Тимурович 8 МБОУ СОШ №4 45 призер
18. Г айченя Валерия Михайловна 8 МБОУ лицей 42 призер
19. Богданова Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ № 1 41 призер
20. Бесталанный Александр Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №6 40 призер
21. Г усаров Данил Васильевич 9 МБОУ СОШ № 13 74 победитель
22. Комендантова Ксения Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 11 72 победитель
23. Кочубей Елена Алексеевна 9 МБОУ «Гимназия» 60 призер
24. Цурко Петр Г еннадиевич 9 МБОУ СОШ № 11 55 призер



25. Штепа Маргарита Михайловна 9 МБОУ СОШ №6 52 призер
26. Г альченко Ксения Юрьевна 9 МБОУСОШ №26 52 призер
27. Бондаренко Иван Андреевич 9 МБОУ СОШ № 11 49 призер
28. Пикалев Роман Русланович 9 МБОУ «Гимназия» 47 призер
29. Панасенко Тимофей Александрович 10 МБОУ СОШ №2 80 победитель
30. Печенкина Варвара Александровна 10 МБОУ СОШ№2 78 призёр
31. Платонова Софья Эдуардовна 10 МБОУ «Гимназия» 73 призёр
32. Валуева Анастасия Владиславовна 10 МБОУ СОШ №2 72 призёр
33. Швецов Данил Максимович 10 МБОУ лицей 71 призёр
34. Зубкова Юлия Олеговна 10 МБОУ СОШ №35 57 призёр
35. Чёрная Мария Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 11 84 победитель
36. Сторож Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 11 81 призёр
37. Василишина Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ №2 80 призёр
38. Кононенко Елизавета Ивановна 11 МБОУ СОШ №2 79 призёр
39. Британ Алина Станиславовна 11 МБОУ СОШ № 11 76 призёр
40. Косарева Марина Николаевна 11 МБОУ СОШ №2 72 призёр
41. Кириллова Елизавета Леонтьевна 11 МБОУ «Гимназия» 69 призёр

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Г аничкина Анна Петровна 7 МБОУ СОШ № 2 68 победитель
2. Перевертайло Ева Романовна 8 МБОУ "Гимназия” 46 победитель
3. Бирюкова Ксения Игоревна 8 МБОУ СОШ №32 36 призёр
4. Ананян Аркадий Каренович 8 МБОУ СОШ №4 34 призёр
5. Цемко Антонина Олеговна 8 МБОУ СОШ № 5 32 призёр
6. Цвиринько Инна Денисовна 8 МБОУ СОШ №32 32 призёр
7. Афонин Егор Александрович 7 МБОУ "Гимназия" 31 призёр
8. Василишина Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ №2 129 победитель
9. Косарева Марина Николаевна 11 МБОУ СОШ №2 117 победитель
10. Крячко Софья Антоновна 11 МБОУ лицей 110 победитель
11. Турчина Екатерина Михайловна 11 МБОУ СОШ№1 92 победитель
12. Дорошенко Софья Владимировна 11 МБОУ СОШ№1 89 призер
13. Недомеркова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №32 83 призер
14. Лысенко Варвара Петровна 10 МБОУ СОШ №2 81 призер
15. Крывцова Анастасия Андреевна 10 МБОУ "Гимназия" 81 призер
16. Сологуб Екатерина Романовна 9 МБОУ СОШ №2 80 призер
17. Смирнова Александра Владимировна 9 МБОУ "Гимназия" 74 призер

5

1
Выделение



18. Веретенникова Инна Андреевна 9 МБОУ СОШ № 44 74 призер
19. Дорошенко Мария Михайловна 9 МБОУ СОШ №1 67 призер
20. Черкасская Дарья Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 66 призер
21. Мишарев Глеб Максимович 11 МБОУ СОШ№1 66 призер
22. Г убанова Светлана Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 5 63 призер
23. Боталова Валерия Владимировна 9 МБОУ "Гимназия" 61 призер
24. Попова Мария Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 5 61 призер
25. Г олубева Полина Сергеевна 9 МБОУ лицей 60 призер
26. Стрельцов Ярослав Денисович 11 МБОУ СОШ№1 58 призер
27. Мосьпан Семен Алексеевич 9 МБОУ СОШ №6 55 призер
28. Батаева Анна Александровна 9 МБОУ СОШ №32 55 призер
29. Кучер Мария Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 32 53 призер
30. Чехлова Нина Сергеевна И МБОУ "Гимназия" 53 призер

ХИМИЯ
1. Мещеряков Максим Викторович 8 МБОУ СОШ № 32 24,5 победитель
2. Аронова Юлиана Михайловна 8 МБОУ лицей 17,5 призер
3. Беспалова Милана Павловна 9 МБОУ лицей 17,5 призер
4. Бойко Владислав Владимирович И МБОУ СОШ № 2 30,5 победитель
5. Мастыев Данил Андреевич 11 МБОУ лицей 20 призер

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

6

1
Выделение



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от «?£_» -/<£ 2 0 ^ го д а  № Л £ А -

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ
В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
№ ФИО ОО
1. Тыщенко М.С. МБОУ СОШ №5
2. Вашкевич Н.А. МБОУ СОШ №2

Харченко С.В. МБОУ Г имназия»
4. Дорошенко II.В. МБОУ СОШ №2
5. Дорошенко З.В. МБОУ СОШ №4
6. Карпенко И.И. МБОУ лицей
7. Нефедова С.П. МБОУ СОШ №5
8. Дорогань О.В. МБОУ СОШ № 32
9. Тишина Е.В. МБОУ СОШ № 1
10. Шевченко Л.В. МБОУ СОШ №6
11. Ткаченко M.JI. МБОУ СОШ № 13
12. Карнаух О.И. МБОУ СОШ № 11
13. Сологуб Н.Н. МБОУ «Гимназия»
14. Кириленко Г.А. МБОУСОШ №26
15. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
16. Сехан Н.С. МБОУ СОШ №35

АНГЛИИСКЮ ЯЗЫК
№ ФИО ОО
1. Василишина М.В. МБОУ СОШ № 2
о
Z r . Конюшняя С.В. МБОУ "Гимназия"
3. Железняк Е.В. МБОУ СОШ №32
4. Розгон М.П. МБОУ СОШ №4
5. Карпенко М.В. МБОУ СОШ № 5
6. Покатнёва И.А. МБОУ "Гимназия"
7. Заболотнева И.Ю. МБОУ лицей
8. Акопян Э.Г. МБОУ СОШ№1
9. Сакун С.В. МБОУ СОШ №2
10. Стражева И.А. МБОУ СОШ № 44
11. Мельник О.В. МБОУ СОШ №1
12. Никулова О. Н. МБОУ СОШ № 5
13. Данильченко И.С. МБОУ СОШ№1
14. Игнатьева В.М. МБОУ "Гимназия"
15. Козинец Е.Н. МБОУ лицей
16. Лукаш И. А. МБОУ СОШ №6

ХИМИЯ
№ ФИО ОО
1. Лысенко Л.А. МБОУ СОШ № 2

1
Выделение

1
Выделение



2. Дегтева Е.В. МБОУ лицей
3. Подгайняя Т.Н. МБОУ СОШ № 32

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» л ъ '  И.Б.Джумайло

8



|  : . Л ,  )

При поддержке: Организаторы: Генеральные партнёры:

Q схлачл. IS О (Ж) СБЕР Q
РОСАТОМ

Ф 9 Ф 
Ф Ф 
ФтФ

Б П Л Ь ЩН Я
П Е Р Е М Е Н И
проект от р о с м о л о д ё ж о

ППЛУФИННЛ
&

диплом
НАГРАЖ ДАЕТСЯ

НИКУЛОВА АНЖЕЛИКА НИКОЛАЕВНА

ПО ЛУФ ИНАЛИСТ
Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

среди обучающихся 8-10 классов

Генеральный директор
АНО «Россия -  страна возможностей^

А.Г. Комиссаров

Сопредседатель Российского 
движения школьников

Д.И . Ф аттахов

« г -ж  ЯЯЗЕ

Руководитель Федерального 
агентства по делам молодежи

К.Д. Разуваева

Генеральный директор 
АНО «Большая Перемена»

Н.А. М андрова

2022 г.



СЕРТИФИКАТ
настоящим подтверждает, что

Никулова 
Анжелика Николаевна

ЯВЛЯЕТСЯ ПОЛУФИНАЛИСТОМ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА»
СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В 8-10 КЛАССАХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ КОД УЧАСТНИКА

ID  4 4 3 BD7 8



i v i y  П / 1 ц Л П и .  l i - i ' I W u

общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. В.И. Данильченко 
муниципального образования Каневской район 

И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1
Мира, ул., д. 13, ст-ца Стародеревянковская,

‘я N* ________  __ от

Справка

Дана Никуловой Оксане Николаевне, учителю английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 им. В.И. Данильченко муниципального 
образования Каневской район в том, что в 2021-2022 учебном году она 
подготовила полуфиналиста Всероссийского конкурса «Большая перемена» 
среди обучающихся 8-10 классов Никулову Анжелику Николаевну, 
обучающуюся 10 «А» класса.

твпьйое Д ̂  .

i'Stb >
Директор МБОУ СОШ №5* ' Н.Н. Веретенник



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом государственного 

бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Краснодарского края 
«Эколого-биологический Центр» 

от 2023 г. № J 4

ПРОТОКОЛ № 2 от 01 марта 2023 года
Оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков, 

по итогам работы экспертной комиссии, постановил присудить призовые места

№
п/п

Муниципальное
образование

ФИО автора Образовательная организация Руководитель Место

Мир воды

для обучающихся в возрасте 5-6 лет

1. Новокубанский
район

Алексеева Милана 
Александровна

МДОБУ № 7 Шуаибова Светлана Игоревна 1

2. Белоглинский
район

Артюхов Михаил Игоревич МБДОУ д/с №2 с. Белая Глина Гамчук Елена Юрьевна 1

3. город-курорт 
Г еленджик

Бабкина Арина Дмитриевна МБДОУ д/с №19 "Золотой 
петушок"

Коваленко Анастасия 
Александровна

1

4. Тимашевский
район

Капустин Муртазо Русланович МБДОУ д/с № 40 Кулиш Анна Николаевна 1

5. город-курорт
Геленджик

Оруджева Алиса Кирилловна АНО "Лицей для дошкольников" Поляченко Ксения Сергеевна 1

6. город Краснодар Вехова Елизавета Романовна ГБУ ДО КК ЭБЦ Ирина Владимировна Вехова 2



>48.
Динской район Гладилина Марина Андреевна

МАОУ "СОШ № 21 имени Н.И. 
Г орового" Сороченко Любовь Ивановна 3

>49. Белореченский
район Рогай Виктория Александровна МБОУ СОШ 23 Опанасенко Екатерина Игоревна 3

Охраняемые растения и животные

для обучающихся в возрасте 5-6 лет

>50. 4’уапсинский район Воронцов Игорь Павлович МБДОУ ДС №43 "Колокольчик" Чсзганова Юлия Викторовна 1
>51. Приморско- 

Ахтарский район Дерюгина Татьяна Павловна МБДОУ №21 Ильиных Ольга Михайловна 1
>52. Темрюкский район Кулик Николай Николаевич МБДОУ ДС КВ № 23 Федорова 11аталья Александровна 1
>53. Абинский район Максимов Даниил Ильич МБДОУ детский сад №2 Клюева М.Н. 1
>54. 11овокубанский 

район Хлопушина Анна 11иколаевна МДОАУ № 10 Авилова Галина Олеговна 1
>55.

Ейский район Шулячук Кирилл Алексеевич
МБДОУ ДСКВ №15 г. Ейска МО 

Ейский район Ананкова Марина Валентиновна 1
>56. 11овокубанский 

район Закурдаев Фёдор Игоревич МДОАУ №30 Вилисова Екатерина Алексеевна 2
>57. Кущёвский район Кириченко Богдан Николаевич МБДОУ д/с 17 Кашник Наталья Владимировна 2
>58.

Абинский район
Лузам Анастасия 
Александровна МБДОУ детский сад №2 Калинчук Земфира Усеиновна 2

>59. Калининский район Малашенко Лев Александрович МАДОУ д/с №6 ст. Калининской Зубко Наталья Викторовна 2
>60. 11овокубанский 

район Напрудкова Есения Сергеевна МДОБУ № 2 Семикозова Ольга Михайловна 2
>61. Новокубанский

район Рудоманова Дарина Семёновна
МДОАУ № 10 "Казачок" г. 

11овокубанск Агаджанян Рая Сергеевна 2
>62.

Тихорецкий район Чикида Иван Иванович
МБДОУ № 18 "Радуга" г. 

Тихорецка Харченко Татьяна Вячеславовна 2
>63. Новокубанский

район Чиркова Аглая МДОБУ №13 Баталова Светлана Андреевна 2

1
Выделение



И 6.
Тихорецкий район

Колесников Иван 
Владимирович

МБОУ СОШ №33 ст. 
Архангельской Ткачева Ольга Петровна 2

Я 7.
город Армавир

Куликова Альбина 
Вячеславовна МБОУ ООШ №16 Раскинд Дина Александровна 2

518. Ленинградский
район Нечаева Эмилия Вячеславовна МБУДО ДЮЦ Пороткова Татьяна Викторовна 2

519. город Сочи Талда София Александровна МБУ ДО I ЩиЮТиЭ г. Сочи Гоголадзе Александра Валерьевна 2
520.

Павловский район Уварова Полина
МБОУ ДО ЦДТ МО Павловский 

район Ясеновская Ирина Владимировна 2
521.

Туапсинский район
Ханжиян Ангелина 

Владимировна
МБОУ COIIJ № 34 им. братьев 

Игнатовых h it . Джубга Себелева Любовь Анатольевна 2
522. город Краснодар Шестопал Виктория Олеговна МАОУ СОШ № 104 Чубатая Наталья Александровна 2
523. Отрадненский

район Безладнова Дарья Ивановна МБОУ ДО ЦДТ ст. Удобной Гамиев Андрей Иванович оJ
524. город-герой 

11овороссийск Гогинян Лианна Гариковна МБОУ COIII №14 Гогинян Сирануш Арамаисовна 3
525. Староминский

район Попова Алёна Александровна
МБОУ COIII №3 им. В. В. 

11етренко Корж Татьяна Николаевна 3
526. Брюховецкий

район
Прокопенко Анастасия 

Евгеньевна МБУДО ЦДОД «Юность» Кропивка Валентина Михайловна о3
527. город Сочи Суханова Алена Артемовна МБУДО ЦДО "Радуга" Степаненко Анастасия Павловна
528.

Ейский район
Шевченко Алиса 
Александровна МБОУ ДО ДДТ МО Ейский район

Скорнякова Екатерина 
Владимировна 3

для обучающихся в возрасте 15-18 лет
529. город Армавир Кошкарова Ксения Юрьевна МАОУ СОШ № 9 Ирина Александровна Троицкая 1
530.

Тихорецкий район Миронова Аделина Романовна
МБОУ СОШ № 8 ст. 
Новорождественской Дугинец Марина Ивановна 1

531.
Каневской район

Никулова Анжелика 
Николаевна МБОУ СОШ №5 Никулова Оксана Николаевна 1

532. Крыловский район Ткаченко Альбина Павловна МБОУ СОШ № 1 Головешек Татьяна Николаевна 1

1
Выделение



523. Усть-Лабипский
район Лобачев Макар Андреевич

МБОУ СОШ ДО ст. 
Новолабинская Кадырова 11аталья Вадимовна 3

524. Тихорецкий район Тюмина Алина Евгеньевна МБОУ гимназия №8 г. Тихорецка Г Орлова Галина Александровна 3
для обучающихся в возрасте 15-18 лет

525. Новокубанский
район Лобчснко Полина Снргеевна

МОБУСОШ № 16 им. В.В. 
Горбатко Парфенова Елена Игоревна 1

526. Ленинградский
район Пченикина Олеся Дмитриевна МАОДОПОЛУЦ Ремез Юлия Владимировна 1

527.
Тихорецкий район Иванова Екатерина Сергеевна

МБОУ COII1 № 8 ст. 
Новорождественской Друзева Алеся Николаевна 3

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ, 
сопредседатель организационного комитета А.Б. Уджуху

К.п.н., методист ГБУ ДО КК ЭБЦ, 
секретарь организационного комитета С.В. Тумасян



а

ИНТЕЛЛЕКТ 
БУДУЩЕГО
малая академия наук

Награждается

Киселёв Дмитрий Алексеевич
(МБОУ СОШ №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

лауреат II степени
Всероссийского конкурса 

«Юность, наука, культура (весенний конкурс)» 2023 - 2024 учебный год

Тема работы:«Какой язык учить: английский или китайский, чтобы получить 
хорошее образование и быть востребованным специалистом в будущем?» 
Секция: Английский язык (экспертная оценка)
Научный руководитель: Никулова Оксана Николаевна
Регистрационный номер: 1960836/1

Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования, Председатель 
Общероссийской Малой академии наук 
«Интеллект будущего»

г. Обнинск



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Л 6 .о 5 \ № Я-to
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
экологического костюма «Эко - стиль»

На основании приказа управления образования № 231 от 21 февраля 
2022 года «О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса экологического костюма «Эко - стиль» (далее Конкурс), с 22 февраля 
по 28 апреля 2022 года проводился Конкурс среди учащихся образовательных 
организаций, на который было предоставлено 37 работы из 8 ОО: 
«Гимназия», СОШ № 4, 5, 10, 13, 26, НОШ № 12, ЦТ «Радуга». Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Победители:
Пелевина Анастасия МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Макухина Владислава МБОУ СОШ № 13, рук. Душейко О.В.,
Чертоляс Арина МБОУ СОШ № 5, рук. Розум О.И.,
Каминина Кира МБОУ СОШ № 5, рук. Никулова О.Н.,
Никабадзе Нино МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.,
Зорина Вера МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С.,
Лень Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.

Призеры:
Пулина Валерия МБОУ СОШ № 5, рук. Розум О.И.,
Ташкинов Виктор МБОУ СОШ № 5, рук. Никулова О.Н.,
Мацко Ангелина МБОУ СОШ № 5, рук. Захарова Л.А.,
Дадырь Захар МБОУ СОШ № 5, рук. Захарова Л.А.,
Тараник София МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Сергеева Валерия МБОУ СОШ № 10, рук. Головко М.Н.,
Любимцева Наталья МБОУ СОШ № 26, рук. Черногорец И.Ю.

2. Рекомендовать руководителям ОО: «Гимназия» Л.И. Белой, СОШ № 4
О.В. Захарчевской, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 10 Р.В. Лашко, СОШ 
№ 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, НОШ № 12 Н.И. Черевковой, ЦТ 
«Радуга» А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, 
учащиеся которых стали победителями и призерами Конкурса.

1
Выделение



3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», О.И. Поповой учителю 
технологии МБОУ лицея, В.З. Паутовой учителю технологии МБОУ СОШ № 1,
Н.И. Рябиченко педагогу дополнительного образования ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец 
педагогу -  организатору ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования J1.B. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образ

\

администрации муниципального 
образования Каневской район V  '• М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Л 6 .о 5 \ № Я-to
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
экологического костюма «Эко - стиль»

На основании приказа управления образования № 231 от 21 февраля 
2022 года «О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса экологического костюма «Эко - стиль» (далее Конкурс), с 22 февраля 
по 28 апреля 2022 года проводился Конкурс среди учащихся образовательных 
организаций, на который было предоставлено 37 работы из 8 ОО: 
«Гимназия», СОШ № 4, 5, 10, 13, 26, НОШ № 12, ЦТ «Радуга». Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Победители:
Пелевина Анастасия МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Макухина Владислава МБОУ СОШ № 13, рук. Душейко О.В.,
Чертоляс Арина МБОУ СОШ № 5, рук. Розум О.И.,
Каминина Кира МБОУ СОШ № 5, рук. Никулова О.Н.,
Никабадзе Нино МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.,
Зорина Вера МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С.,
Лень Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.

Призеры:
Пулина Валерия МБОУ СОШ № 5, рук. Розум О.И.,
Ташкинов Виктор МБОУ СОШ № 5, рук. Никулова О.Н.,
Мацко Ангелина МБОУ СОШ № 5, рук. Захарова Л.А.,
Дадырь Захар МБОУ СОШ № 5, рук. Захарова Л.А.,
Тараник София МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Сергеева Валерия МБОУ СОШ № 10, рук. Головко М.Н.,
Любимцева Наталья МБОУ СОШ № 26, рук. Черногорец И.Ю.

2. Рекомендовать руководителям ОО: «Гимназия» Л.И. Белой, СОШ № 4
О.В. Захарчевской, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 10 Р.В. Лашко, СОШ 
№ 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, НОШ № 12 Н.Н. Черевковой, ЦТ 
«Радуга» А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, 
учащиеся которых стали победителями и призерами Конкурса.

1
Выделение



3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», О.И. Поповой учителю 
технологии МБОУ лицея, В.З. Паутовой учителю технологии МБОУ СОШ № 1,
Н.И. Рябиченко педагогу дополнительного образования ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец 
педагогу -  организатору ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования J1.B. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образ

\

администрации муниципального 
образования Каневской район V  '• М.А. Журавлева



П Р И К А З

от № JLJLO &

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого краеведче­
ского конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев

На основании приказа государственного бюджетного учреждения «Центр 
туризма и экскурсий» от 14 августа 2023 года № 01-06/40 «О проведении крае­
вого краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню 
Г ероев» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев согласно 
приложению (далее -  конкурс) (приложение).

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на замести­
теля начальника управления образования администрации муниципального об­
разования Каневской район Бабенко З.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Каневской район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования
ОХ ^ ^ ̂  .№ ^  ^

Итоги проведения муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев

№
п/п

0 0 Ф.И.О. автор работы 
Ф.И.О. руководителя

Результат
(место)

Номинация: Реферат
1. МБОУ СОШ № 13 Автор работы:

Клопова Карина Константиновна 
Тема работы: «Память не уйдет в 

забвенье»

Ф.И.О. руководителя 
Ешеркина Светлана Викторовна

1 место

Номинация: Авторское стихотворение

1 МБОУ СОШ № 13 Автор работы:
Губарь Ангелина Сергеевна 

Тема работы: «Спасибо героям»

Ф.И.О. руководителя 
Ещеркина Светлана Викторовна

1 место

2 МБОУ СОШ № 13 Автор работы:
Лобода Ангелина Рустамовна 
Тема работы: «Наследники ге­

роев»

Ф.И.О. руководителя 
Ещеркина Светлана Викторовна

2 место

3 МБОУ ООШ № 20 Автор работы:
Моспан Ангелина Александровна 
Тема работы: «Гордимся нашими 

земляками»

Ф.И.О. руководителя 
Паршена Екатерина Владими­

ровна

3 место

Номинация: Презентация
1. МБОУ СОШ 

№ 5
Автор работы: 

Колесников Сергей Николаевич 
Тема работы: «Есть много разно­

видностей геройства»

Ф.И.О. руководителя 
Никулова Оксана Николаевна

1 место

1
Выделение



ш о у  о о ш л ь з б

^ о у с о п Ш 1 Т

Автор работы:

Т е ,2 '!п ,АНаГ°ЛНв ВаД™ович Тема. .(Помять о героях не у^цет в
забвенье» 

У с ^ И'° \РУК0В0дителя
-~Е̂ ^ с а н а С е р г е е в н а

Автор работы-
Кононеи Илья Алексеевич

Тема. «и о них пусть знает каж­
ДЫй»

Ф.И.О. руководителя 
-~^Н£ва£лена Анатольевна

Каневской район ального образования

2 место

2 место

М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ХЗ.ОЬ. Ю Д у № 8 3 8

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«ЭкоМода»

На основании приказа управления образования № 358 от 27 февраля 
2024 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «ЭкоМода» 
(далее Конкурс) с 27 февраля по 28 марта 2024 года проводился Конкурс, на 
который было предоставлено 10 работ из 7 ОО: СОШ № 5, 35, ООШ № 9, 
36, Нош «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный 
уровень и оригинальность предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 

грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места:
Номинация «В гармонии с природой»
Победитель:

Подсадний Тимур МБОУ ООШ № 9, рук. Черненко М.Н.
Номинация «Вторая жизнь»
Победитель:

Цемко Антонина МБОУ СОШ № 5, рук. Никулова О.Н.,
Михайлова Владислава МБОУ ООШ № 36, рук. Зуб Е.М.,
Смирнова Александра ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Гонтарь В.В.;

Призер:
Борт Лилия МБОУ СОШ № 5, рук. Швидкая Е.В.,
Рюхин Владислав МБОУ СОШ № 5, рук. Швидкая Е.В.,
Перевощикова Екатерина МБОУ СОШ № 10, рук. Головко М.Н.,
Иващенко Кира МБОУ СОШ № 35, рук. Данилова К.А.

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ СОШ № 5 Н.Н.
Веретенник, МБОУ СОШ № 10 Р.В. Лашко, МБОУ СОШ № 35 Е.Н. 
Невайкиной, МБОУ ООШ № 36 Е.В. Зоря, МБОУ ООШ № 9 А.В. Щербак, 
ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» Л.А. Артамоновой материально поощрить в 
соответствии с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу

1
Выделение



-  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», О.И. Поповой учителю технологии 
МБОУ лицея, О.В. Лень педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ 
«Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



П Р И К А З
о т  № _ ^ ^ _

ст. Каневская

Об итогах муниципального конкурса творческих работ 
«Мой папа самый лучший!», посвященного Дню Отца

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1502 от 03.10.2022 года «О 
проведении муниципального конкурса творческих работ «М ой папа самый 
лучший!», посвященного Дню Отца» в период с 3 по 14 октября 2022 года в 
М АУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный конкурс творческих работ 
«Мой папа самый лучший!». В конкурсе приняли участие 24 образовательные 
организации: М БОУ «Гимназия», М БОУ лицей, М БОУ СОШ  №1, М БОУ СОШ  
№ 2, М БОУ СОШ  №  3, М БОУ СОШ  № 4, М БОУ СОШ  №  5, М БОУ СОШ  № 6, 
М БОУ СОШ  №  ю , М БОУ СОШ  № 11, М БОУ СОШ  № 13, М БОУ СОШ  № 15, 
МБОУ СОШ  №  22, М БОУ СОШ  № 26, М БОУ СОШ  № 3 2 , М БОУ СОШ  № 43, 
МБОУ СОШ  № 44, М БОУ ООШ  № 18, М БОУ ООШ  № 20, М БОУ ООШ  № 25, 
М БОУ ООШ  № 41, М БОУ НОШ  №  12, ЧОУ Н О Ш  «Чудо -  Чадо», М АУ ДО 
ЦТ «Радуга». Ж ю ри отметило высокий уровень представленных работ, 
соответствие работ возрастной категории участников. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить грамотами управления 
образования победителей и призеров конкурса:

Номинация «Ф отография»
1 возрастная категория:
Победители:

Власенко Александр М БОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.
Тарасенко Варвара М БОУ лицей, рук. Тарасенко А.С.
Твердохлебрв Никита М БОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.
Заверюха Варилиса М БОУ лицей, рук. Номоконова А.А.
Терешкин Владимир М БОУ лицей, рук. Коваленко С.А.
Лютина Алена М БОУ «Гимназия», рук. Номоконова Т.В.
М анютин Дмитрий М БОУ СОШ  № 1, рук.Кваша Т. А.
Сидак Артем МБОУ СОШ  № 2, рук. Удодова Т.В.
СеропОл М акар М БОУ СОШ  № 2, рук. Чумакова Т.В.
Никитенко Константин М БОУ СОШ  №  3, рук. Ф илатова И.В.
Калимбёт Кира М БОУ СОШ  № 3, рук. Алифанова Т.М.
Верещагин Сергей МБОУ СОШ  № 4, рук. Кулик Т.В.
ЕлисеевБлисей,; М БОУ СОШ  № 5, рук. Бандура П.И.
Сидоренко М атвей М БОУ СОШ  № 5, рук. Бандура П.И.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
J  Д КАНЕВСКОЙ РАЙОН



Капралова Арина М БОУ СОШ  № 5, рук. Бандура П.И.
Головченко Захар М БОУ СОШ  № 5, рук. М оргун Л.Ю.
Величко Я на М БОУ СОШ  № 5, рук. Дыкань Т.В.
Меркулов Дмитрий М БОУ СОШ  № 5, рук. Александрина О.В. 
Тыщенко Е гЬ рМ Б О У  СОШ  № 5, рук. М оргун Л.Ю.
Клименко Алиса М БОУ СОШ  № 5, рук. Александрина О.В.
Рогачев М акар М БОУ СОШ  № 10, рук. Камышан Д.С.
Черный Артём М БОУ СОШ  № 13, рук. Черная Т.Н.
Зоворотний Никита М БОУ СОШ  № 32, рук. М яктинова О.Т. 
Никитина Е ва М БО У ООШ  № 25, рук. Липка В.А.
М акаревич А лиса М БОУ НОШ  № 12, рук. Важенина Е.П. 
Герасименко Алина М БОУ НОШ  № 12, рук. Черевкова Н.И.
Бондарь Полина М БОУ НОШ  №  12, рук. Усольцева Е.А.
Ж ваков Семен ЧОУ НОШ  «Чудо -  Чадо», рук. М ордвинова Е.А. 
Роткель Альберт ЧОУ НОШ  «Чудо -  Чадо», рук. М илованова А.В. 
Маркин М атвей ЧОУ НОШ  «Чудо -  Чадо», рук. Галстян Л.Э. 
Сафанюк М ихаил ЧОУ НОШ  «Чудо -  Чадо», рук. Галстян Л.Э. 
Григоренко Геннадий ЧОУ НОШ  «Чудо -  Чадо», рук. Ганичкина Н.Н. 
Бабаков Савелий М АУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.
Габунии Егор М АУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю .С.

2 возрастная категория 
Победители

Кочергин М атвей М БОУ лицей, рук. М ищенко А.Н.
Головкова Анастасия М БОУ лицей, рук. М ищенко А.Н.
Спирин Егор М БОУ «Гимназия», рук. Серая Т.В.
Григоренко Кира М БОУ «Гимназия», рук. Серая Т.В.
Крикливый М арк М БОУ «Гимназия», рук. Серая Т.В.
Гребенюк Виктория М БОУ «Гимназия», рук. Серая Т.В.
Лемешко М ария М БОУ «Гимназия», рук. Серая Т.В.
Андрияш Кирилл М БОУ СОШ  № 1, рук. Крю кова А.В.
11агирняк Владимир М БОУ СОШ  № 3, рук. Нагирняк О.В.
Бондаренко Алена М БОУ СОШ  № 5, рук. Васильева Е.И.
Сидоренко М арк М БОУ СОШ  № 5, рук. Петроченко Р.А.
Спис Юфия М БОУ СОШ  № 5, рук. Петроченко Р.А.
Чернявская Валерия М БОУ СОШ  № 5. Рук. Веретенник Н.Н.
Никулов Евгений М БОУ СОШ  № 5 , рук. Никулова О.Н.
Борзип Дмитрий М БОУ СОШ  № 10, рук. Ракова Е.Г.
Чидлеев Дмитрий М БОУ СОШ  № 1 1 , рук. Козлова Л.Л.
Кузнецов Артем М БОУ СОШ  № 22, рук. Спицкая Л. В.
М уравьева Алина М БОУ СОШ  № 22, рук. Спицкая Л. В.
Рубцова,Ангелина М БОУ ООШ  № 18, рук. Полуботко Н.А.
Рудомаха Полина М БОУ ООШ  № 25, рук. Волош ина О.Н.

3 возрастная категория 
Победители ■

Перов! Степан М БОУ СОШ  № 22, рук. Канеева Э.Р.
Сергеева Валерия М БОУ СОШ  № 10, рук. Камышан Н.В.

Щ •' Г;

1
Выделение



Номинация «Поэтическое творчество»
1 возрастная категория:
Победители:

Набок Арсений, М БОУ СОШ  № 1, рук. Хлюстова Г.Н.
Коноплин Роман, М БОУ СОШ  № 2, рук. Удодова Т.В.
Чирков Евгений, М БОУ СОШ  № 6 , рук. Богданова Н.А.
Фоменко Дмитрий, М БОУ лицей, рук. Новоточинова J1.B.
М акаров Кирилл, М БОУ СОШ  № 10, рук. Погорелова JI.A.
Парш ена Алиса, М БОУ ООШ  № 20, рук. Гончаренко Н.В.
Чернявский Михаил, М БОУ НОШ  № 12, рук. Никитина Н.С.
Смирнова Александра, ЧОУ НОШ  «Чудо - Чадо», рук. Галстян Л.Э.

Призеры:
Бойко Таисия, М БО У лицей, рук. Бондаренко Н.А.
Бойко Альбина, М БОУ лицей, рук. Аш ихмина Н.В.
Ш уры ш н М атвей, М БО У лицей, рук. Новоточинова JI.B.
Михайлов Андрей, М БОУ СОШ  № 44, рук. Крутько JI.H.
Ищенко Данил, М БОУ ООШ  № 20, рук. Будина Е.В.
Гонтарь Василиса, М БОУ НОШ  № 12, рук. Важенина Е.П.
Загребальная Дарья, М БОУ НОШ  № 12, рук. Борлуцкая О.А.

2 возрастная категория:
Победители:

Афончёнко Виктория, М БОУ СОШ  № 43, рук. Афонченко А.А.
2. Рекомендовать руководителям ОО: М БОУ «Гимназия» Л.И.Белой,

М БОУ лицей Л.В. Ш ипило, М БОУ СОШ  № 1 Н.А. Сокол, М БОУ СОШ  № 2 
С.И. Вдовиной, М БОУ СОШ  № 3 Н.Н. Приймаку, М БОУ СОШ  № 4 О.В. 
Захарчевскри, МБОУ СОШ  №  5 Н.Н. Веретенник, М БОУ СОШ  № 10 Р.В. 
Лашко, М БОУ СОШ  № 11 А.В. Соболю, М БОУ СОШ  № 13 Л.Г. Сонько, 
М БОУ СОШ  №  22 А.А. Спицкому, М БОУ СОШ  № 32 Н.В. Пенчуку, М БОУ 
СОШ № 43 О.А. Думчевой, М БОУ СОШ  № 44  т .В . Троценко, М БОУ ООШ  № 
18 М.А. Стрюковой, М БОУ ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, М БОУ ООШ  № 25 
Н.Н. Дмитренко, М БОУ НОШ  № 12 Н.Н. Черевковой, ЧОУ НОШ  «Чудо-Чадо» 
Л.А. Артамоновой, М АУ ДО ЦТ «Радуга», исполняющ ему обязанности 
директора СОШ  Ля 6 О.И. Курышкиной материально поощрить в соответствии 
с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 
педагогов ,1 ■ учащ иеся которых стали победителями и призерами 
муниципального конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

4. П риказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющ ий . обязанности
начальника управления образования 
администрации муниципального . . Д  
образования.Каневской райотЦ^ М.А. Ж уравлева



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Д й ц у л о в  Е в г е н и й ,

учащийся МБОУ СОШ № 5, 
победитель

в муниципальном конкурсе творческих работ 
«Мой папа самый лучший!», 

посвященном Дню Отца

Руководитель: Никулова О.Н.

Начальник управления образов 
администрации муниципального 
образования Каневской район

т

т

М.А.Журавлева

ст. Каневская,
Приказ УО № 1652 от 21.10.2022 г.


